
COMUNE DI CRESSA
Provincia di Novara

CIG: ZC823AC933

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA

PREMESSO che:

con Deliberazione del C.C. n. 5 del 2.02.2018 è stato approvato il Bilancio

di   Previsione   2018 – 2020;
con Deliberazione del C.C. n. 15 del 23.04.2018 è stata approvata adozione

del Regolamento comunale di attuazione del Regolamento UE 2016/679
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei
dati personali

VISTO  che con deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del   2.02.2018,
dichiarata immediatamente eseguibile, si è approvato  il Piano  Esecutivo  di
Gestione (P.E.G.) per l’anno 2018;

VISTO  il D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;
VISTO  l’art. 3 della Legge 7.08.1990, n.241 e s.m.i.;

RITENUTO di affidare esternamente l’incarico di Responsabile della Protezione
dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 2016/679, per
tre anni;

VISTO l’articolo 36, commi 1 e 2, lettera a), del Decreto Legislativo n. 50 del
18/04/2016, che prevede per l’affidamento  di lavori, servizi e forniture di
importo inferiore a 40.000 Euro, l’affidamento  diretto anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici;

VISTO  che si è proceduto alla richiesta di preventivo individuando il dott. Zeno
Moretti attraverso l’albo dei fornitori ASMECOMM;

DETERMINA N. 22 DEL 22-05-2018

OGGETTO: Affidamento incarico di Responsabile della Protezione dei Dati
personali (RDP) ai sensi dell'art. 37 del Regolamento UE 2016/679

COPIA



VISTO il preventivo pervenuto in data 08.05.2018, prot. n. 2348, da parte del
dott. Zeno Moretti, con sede a Oleggio in Via Grizza, 18/A, con il quale comunica
il costo del servizio per il periodo 1 maggio 2018 - 30 aprile 2021, di € 1.000,00
annuali iva 22% esclusa di € 220,00 per un tot. annuale di € 1.220,00;

RITENUTA l’offerta adeguata alle esigenze dell’Amministrazione Comunale;

VISTO  il  D.U.R.C. (Documento Unico di  Regolarità Contributiva), consultabile
on-line, dal quale si  evince la regolarità contributiva da parte del suddetto
professionista ;

VISTO l’art. 3 della  Legge 7.08.1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il  D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n.50  del 18.04.2016 ;

D E T E R M I N A

DI AFFIDARE, per quanto esposto in premessa, l’incarico di Responsabile della
Protezione dei Dati personali (RDP) ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE
2016/679, per tre anni, al dott. Zeno Moretti, con sede a Oleggio in Via Grizza,
18/A, per il periodo 1 maggio 2018 - 30 aprile 2021, per una spesa di € 1.000,00
annuali iva 22% esclusa di € 220,00 per un tot. annuale di € 1.220,00;

DI IMPEGNARE nell’anno 2018, sul Bilancio di Previsione 2018-2020:
l’importo di € 1.220,00, IVA compresa, sul codice 01.02.103  ;-

DI IMPEGNARE per l’anno 2019 sul Bilancio di Previsione 2018-2020:
l’importo di € 1.220,00, IVA compresa, sul codice 01.02.103;-

DI IMPEGNARE per l’anno 2020 sul Bilancio di Previsione 2018-2020:
l’importo di € 1.220,00, IVA compresa, sul codice 01.02.103;-

DI DARE ATTO che  i servizi saranno liquidati  dietro presentazione di fatture
elettroniche entro l’anno di erogazione del servizio.

            Il Responsabile del Servizio
    F.to  Lorenzi Dorella



Il  Responsabile del Servizio – Dr.ssa Lorenzi Dorella
RILASCIA

il  visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett.a) punto 2
D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa.

Cressa, lì  29 Maggio 2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Lorenzi Dorella

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario dichiara di aver apposto in data 29-05-2018 il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, per cui la presente
determinazione è esecutiva ai sensi del suddetto art. 151, 4̂ comma, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267.

Cressa, lì 29  Maggio 2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Viviana Gentina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni

consecutivi, con decorrenza dal giorno 31-05-2018

Cressa, lì 31-05-2018 Il Responsabile del Servizio
F.to  Lorenzi Dorella


